
5 فرهنگی

دبیر سرویس فرهنگ و هنر: فرزانه صنعتی 

عکس از: ریحانه کریم یارجهرمی

شهرستان اردکان پس از میزبانی از جشنواه بین المللی 
تئاتــر کودک و نوجوان و جشــنواره ملی تئاتر ایثار در 
سال گذشته، این روزها شاهد تب داغ نمایش و اجرای 
چهار تئاتر با موضوعات مختلف اعم از درام، طنز، کمدی 

و کودک بر روی صحنه سالن های نمایشی خود است.
به گزارش ایسنا، »علی زمانیان«، رئیس انجمن نمایشی 
شهرســتان اردکان ضمن اشــاره به این مطلب، اعلام 
کرد: استقبال خیره کننده مردم اردکان در این سال ها، 
گروه های مختلف هنرهای نمایشــی را بر آن داشته که 
تقریباً تمامی فصول را به ساخت و اجرای نمایش تئاتر 

اختصاص دهند.
وی خاطر نشان کرد: خوشبختانه با آغاز سال جدید نیز 
چهار نمایش تئاتــر در ژانرهای مختلف بر روی صحنه 

سالن های نمایشی اردکان جلوه نمایی می کند.
زمانیــان گفت: نمایــش طنز »اوســعلی می میرد« به 
کارگردانی »علی هاتفی اردکانی« با نگاه به موضوعات 

شهرســتان اردکان، تئاتر »جنگ و صلح روبینســون و کروزو« 
با موضوع درام کمدی به کارگردانی هنرمند بین المللی کشــور 
»علیرضا کوشــک جلالی« که برای ساخت آن از آلمان به ایران 

سفر کرده است، نمایش »سوگولی« با موضوع درام به کارگردانی 
»رسول شجاعی« و نمایش »هیولا« با موضوع کودک به کارگردانی 
»امین دلپذیر« هر شب در سالن های تالار هنر، فرهنگسرا، موزه 

فرش و سالن پلاتو اردکان به روی صحنه می روند.

رئیس اسبق اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی اردکان یادآور 
شد: این نمایش های صحنه ای با استقبال گسترده مردم 
هنردوست این منطقه نیز روبه رو شده؛ تا جایی که اکثر 

کارها با تمدید چند اره همراه است.
زمانیــان بــا بیان این کــه چند نمایش نیــز در حال 
آماده ســازی برای اجرا در نیمه دوم فصل بهار اســت، 
افزود: امیدواریم هنرمندان عزیز، توجه و هنردوســتی 
مــردم را به عنوان مســببان ایــن اتفاقات ارزشــمند 
فرهنگ ساز با جدیت بیشتری مورد توجه قرار دهند و 
با ساخت کارهایی با کیفیت و اثرگذار، نقش مهم خود 
در این برهه از تاریخ را به درســتی بازی و به سرانجام 

رسانند.
گفتنی اســت، شهرســتان اردکان طی ســال گذشته 
شــاهد برگزاری دو رویــداد ملــی و بین اللملی تئاتر 
بــود که این موضوع در رونــق گرفتن گروه های هنری 
نمایش های صحنه ای تأثیرگذار بوده است و امیدواریم 
زیرســاخت های مورد نیاز این آثار هنری که بیشتر کمبود سالن 
و تجهیزات آن احساس می شــود، از سوی مسئولان امر به ویژه 

دست اندرکاران اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فراهم آید.

پنجشنبه < 30 فروردین< 1403
سال هشتم 

شماره 2088

اخبار کوتاهاخبار کوتاه

برگزاری جُنگ شادی
در ممسنی

به گزارش روابط عمومی  اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی استان فارس، 
با اجرای هنرمندان بومی شهرســتان ممسنی و هنرمندان یاسوجی در محل 
تالار وحدت اداره فرهنگ وارشــاد اسلامی شهرستان ممسنی از 22 الی 23 
فروردین ماه در ســه سانس برگزار شد. این برنامه با هدف ایجاد شور و نشاط 
اجتماعی در جامعه و با مجوز اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، 
فرمانداری ممسنی و مؤسسه فرهنگی و هنری آرشیدا هنر پارس و گروه هنری 
طنین برگزار شــد. این برنامه شامل دو نمایش طنز و چندین پارت موسیقی، 

شاهنامه خوانی مسابقه و … بود.

نمایشگاه آثار هنرمندان
در لارستان

به گزارش روابط عمومی  اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان فارس، به 
مناسبت هفته هنر انقلاب اسلامی نمایشــگاه آثار هنرمندان لاری در زمینه 
خوشنویسی، نقاشی، نقاشــی خط و عکاسی برگزار می شود. در این نمایشگاه 
آثاری از هنرمندان نام آشــنای لاری آقایان جعفر عباس زاده، باقر عباس زاده، 
علی اصغر لطافت، ابوالفضل رهروان، نادر لادنی، یوســف لادنی، امیر قیومی، 
علی فولادی، پیمان زمانی حقیقی در معرض دید هنردوســتان و هنرمندان 

قرار می گیرد.
گفتنی است آیین بازگشایی این نمایشگاه شامگاه چهارشنبه 29 فروردین ماه 
در نگارخانه شهید غلامحسین علیشیری با حضور مسئولان و رؤسای ادارات 
و هنرمندان شهر لاربرگزار شد. علاقه مندان به مدت سه روز از ساعت19:30 
تا 21 می توانند به نشانی لار، شهر جدید، بلوار معلم، کوچه معلم 9 نگارخانه 

شهید علیشیری اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی مراجعه نمایند.

رونمایی از دیوارنگاره 
شهید آوینی در اقلید

به گزارش روابط عمومی  اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان فارس، به 
مناســبت هفته هنر انقلاب اســلامی از دیوارنگاره شهید سید مرتضی آوینی 
در اقلید پرده برداری شــد. در این مراسم که با حضور فرماندار و رئیس ستاد 
هفته هنر انقلاب اســلامی، فاطمه الســادات رســولی، رئیس اداره فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی شهرســتان اقلید و دیگر اعضای ستاد هفته انقلاب اسلامی و 
با حضور خانواده شهید شــاخص شهرستان، شهید بهمن شریفی در خیابان 
هم جوار امامزاده عبدالرحمن بن علی بن الحســن)خیابان شهدا( اقلید برگزار 
شد از دیوارنگاره شهید ســید مرتضی آوینی پرده برداری شد. در این مراسم 
شهرام منصوری، فرماندار اقلید ضمن تقدیر از هنرمندان شهرستان که چنین 
دیواره نگاره ای را ترسیم کرده اند این گونه کارها را ماندگار و خاص دانست که 
یاد شــهدا را گرامی می دارد. شــایان ذکر است که در همین هفته عصر شعر 
انقلاب با حضور شــاعران شهرستان و به پاس رشادت های همه عزیزان که در 
دوره دفا ع مقدس جان فشانی کردند شاعران به سرایش شعر پرداختند و یاد 
شهیدان را گرامی داشتند. از دیگر برنامه های هفته انقلاب اسلامی می توان به 
گل باران قبور شهدا و دیدار با خانواده شهید شاخص شهرستان، شهید بهمن 
شــریفی اشــاره نمود. این برنامه به همت بسیج هنرمندان شهرستان اقلید و 
همکاری اعضای ستاد گرامیداشت این هفته در شهرستان اقلید برگزار گردید.

 »مجنون آن لیلی«
به تالار حافظ می رود

موسیقی- نمایش »مجنون آن لیلی« به کارگردانی و آهنگ سازی پیمان خازنی در 
تالار حافظ روی صحنه می رود.

به گزارش ایرنا، موســیقی- نمایش »مجنون آن لیلی« بــه طراحی، کارگردانی و 
آهنگ ســازی پیمان خازنی و تهیه کنندگی ساسان سالور و حمیدرضا علی نژاد از 
چهارشنبه پنجم اردیبهشت تا چهارم خرداد 1۴03 هر شب)به جز شنبه ها( ساعت 
19 به مدت 90 دقیقه در تالار حافظ اجرا می شود. مجنون آن لیلی، نوشته محمود 
توسلیان است که عمار تفتی نقش مجنون و زهره فیروزی نقش لیلی را در آن ایفا 
خواهند کرد؛ همچنین راوی بخش های مختلف این پروژه موسیقی- نمایش رشید 
کاکاوند اســت. ملیکا شهاب نقش نجلا، سپیده موسوی نقش نورا، رز ایزدی نقش 
محیا، آتنا قرائی نقش سرنوشت، علی تیمورفامیان نقش ابن سلام و سیما نوروزیان 
نقش دایه را بازی می کنند؛ طراحی فرم حرکت بر عهده نارینه گالســتانیان است 
و حامی جدلی دســتیاری وی را برعهده دارد. در خلاصه داستان این نمایش آمده 
است: »روزی روزگاری جایی توی این دیر مکافات، همای سعادت بال هاشو باز کرد 
و قصه عشــق ساز کرد. به یه مکتب خونه رسید، نظر کرد. رو شونه لیلی نشست، 

مجنونو در به در کرد، اما...« 
دیگر عوامل اجرای این نمایش عبارتند از: طراح لباس: مقدی شامیریان، دستیاران: 
تینا ســاوجبلاغی و مبینا رمضانی، طراح گرافیک و تیزر: محمد  صادق  زرجویان، 
موشن گرافی: امیرحسین  ستوده  نســب)کت  استودیو(، طراح صحنه: رها علی نژاد، 
کارگردان تیزر و تصویربردار: مهرورزان، عکاس: پیمان گرزم، دستیاران کارگردان: 
سمانه حبیب پور، علی تیمورفامیان، تبلیغات فضای مجازی: امیر قالیچی، سرپرست 
گروه موسیقی و نوازنده سنتور: ملینا فرجی، خوانندگان: هادی فیض آبادی، زهره 
فیــروزی، امید نصری، نوازنــدگان: آتنا قرایی، ملینا فرجــی، آنیتا هراتی، حمید 

اسماعیل زاده و هم خوان: سیما نوروزیان، امیر نوروزیان.

تب وتاب گروه های تئاتر در شهر هنردوست اردکان

عزمت معماری اسلامی

بازیگری که ۶ ماه 
در کما بود و مرگی که 

پایانش نبود

به مناسبت سالروز درگذشت پوپک گلدره

18 سال پیش در چنین روزهایی پوپک گلدره 
از دنیا رفت و مادرش در مراسم تشییع پیکر او 
سفید پوشــیده بود تا به گفته  خودش »پوپک 
را خوشــحال کند«. در چنین روزی بیتی را از 
زبان پوپک خواند با این مضمون: »به روز مرگ 
چو تابوت من روان باشد/گمان مبر که مرا درد 
این جهان باشــد« تــا همان گونه که دخترش 
معتقد بود اعلام کند که »مرگ پایان یک کبوتر 

نیست«.
به گزارش ایسنا، فروردین ماه سال 85، گلدره 
خیلی ناگهانی دچار تصادفی شد که در جریان 
آن به کما رفت و چند ماه بعد جانش را از دست 
داد. در زمان مرگ، فقط 35 ســال داشــت و 
مشغول بازی در سریال پربیننده دهه  80 یعنی 
»نرگس« بود. مرگ پوپک در آن زمان شــوک 
محســوب  تلویزیون  بیننده های  برای  بزرگی 
می شد؛ به نحوی که خیلی ها بعد از گذشت 18 
سال هنوز بازی ناتمام او را که ستاره اسکندری 

به اتمام رساند، از یاد نبرده اند.
تا  بهانه ای شد  گلدره  پوپک  درگذشت  سالروز 
مروری داشته باشیم بر این رفتن  شوکه کننده و 
جایگزینی تلخ این بازیگر که ستاره اسکندری 

نقشش را تکمیل کرد.

او تنها توانســت در 3۶ قســمت از 
به  »نرگس«  تلویزیونــی  مجموعــه 
کند.  بازی  مقدم  سیروس  کارگردانی 
کارگردان و تهیه کننده به  خاطر اینکه 
پوپک 10 روز مقابل دوربین بود به او 
48 ساعت استراحت دادند و او هم در 
پاسخشان گفته بود: می روم یک سری 
به دریا می زنم و می آیم، اما این رفتن 
تمام شد.  نیامدنش  همیشه  قیمت  به 
پوپک به آنجا رفت تا برای همیشــه 
اما  باقی بماند،  در دنیای شیرین دریا 

ساخت سریال نرگس باید ادامه پیدا می کرد.
او در حالی که مســافر یک خــودروی پیکان 
بود به دلیل انحراف بــه چپ راننده و برخورد 
مستقیم با یک پژو آردی، دچار ضربه مغزی و 
راهی بیمارســتانی در آمل شد و پس از ماه ها 
به  ســر بردن در اغما در بیمارستان مهر تهران 

درگذشت.
زمانی که پوپک گلدره تصادف و پس از شــش 
ماه فوت کرد، سازنده های سریال یک ماه وقت 
داشــتند تا خود را بازیابی کننــد. پس از آن 
بود که از قســمت 3۶ به بعد ستاره اسکندری 

جایگزین پوپک گلدره شد.

اســکندری با حضور در سی سی یو بیمارستان 
مهر تهران از پوپــک اجازه گرفت تا به جای او 
ایفای نقش کنــد و در آن زمان گفت که »من 
بماند  باقی  پوپک  اینکه راش هــای  برای  فقط 
قبول کردم که در ســریال »نرگس« بازی کنم 
و به همین خاطــر ادامه کار را به عهده گرفتم. 
هنوز هم باورم نمی شود که پوپک از بین ما رفته 
 است و احساس می کنم او یک امانتی دست من 

داد و رفت«.
پیدا  ادامه  گلدره  پوپک  بدون حضور  »نرگس« 
کرد و به یکی از پرمخاطب ترین ســریال های 
تلویزیون مبدل شــد، اما هنوز هم برخی راز 
موفقیت این سریال در جذب مخاطب را حضور 

پوپک گلدره می دانند.
در قســمت سی و ششم، علاوه بر پخش آخرین 
حضور پوپک گلدره در این مجموعه، قســمتی 
با  او که شامل مصاحبه  با  به عنوان خداحافظی 

خانواده و همکارانش بود، پخش شد.
بر روی سنگ مزار پوپک گلدره »دریا طوفانی 
می شود، آرام می گیرد، اما هرگز نمی میرد« حک 
شده است. پدر زنده یاد پوپک گلدره در این باره 
باشکوه  ما  اما غم  گفته است: غمگین هستیم، 
اســت؛ چراکه فرزندی را از دســت دادیم که 
میلیون ها تن به خاطر فوت او غمگین  هستند و 
ما به پشتوانه  محبت مردم زنده هستیم؛ چراکه 

آنها، پوپک را بسیار دوست دارند.

پوران درخشنده و پریوش نظریه در میان داوران جشنواره ملی فیلم اقوام

با معرفی داوران ۶۷ فیلم مستند و 12 
نماهنگ در جشــنواره ملــی فیلم اقوام 

ایرانی رقابت می کنند.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی 
جشــنواره ملی فیلم اقوام ایرانی، احمد 
مهرداد  درخشــنده،  پــوران  الســتی، 
پریــوش  و  لاهوتــی  آرش  زاهدیــان، 
نظریه، داوران بخش مستند و نماهنگ 
نخســتین دوره این رویداد ســینمایی 

هستند.
آثــار مســتند و نماهنگ از شــهرهای 
مختلف ایران چون تبریز، اراک، قدس، 
تهــران، ســاری، کرمانشــاه، خرم آباد، 
اندیشه،  ایلام،  آبادان، طالقان، شــیراز، 
اردبیل، ارومیه، پــاوه، بیرجند، همدان، 
دشتســتان، بندرعبــاس، قلعــه  گنج، 
مشــهد، اهواز، مهاباد، طوالش، کهنوج، 

مریوان و ... انتخاب شدند.
آشــنایی کوتــاه با پیشــینه اعضای 

داوران دو بخش مستند و نماهنگ
احمد الستی، پژوهشگر ســینما، مترجم و استاد دانشگاه، 
علاوه بر فعالیت های پژوهشــی، ســابقه عضویت در هیئت 
 داوران جشــنواره های مختلف از جمله فیلم کوتاه تهران، 

رشد، سینما حقیقت و ... را دارد.

پوران درخشــنده، کارگردان، فیلم نامه نویس و تهیه کننده، 
فعالیت ســینمایی  خود را با فیلم ســینمایی »رابطه« در 
ســال 13۶۴ آغاز کرد. از جمله آثار او می توان به »پرنده 
کوچک خوشــبختی«، »عبور از غبار«، »عشق بدون مرز«، 
»رؤیای خیــس«، »بچه های ابــدی« و »هیس!… دخترها 

فریاد نمی زنند« اشاره کرد.

مهرداد زاهدیان، کارگردان و مستندســاز و سازنده آثاری 
چــون »میدان بی حصار«، »حلقه های گمشــده«، »میدان 
نقــش جهان«، »مســیح در جلفا«، »پاســارگاد«، »نقش 
رستم«، »تخت جمشید«، »خاطرات روی شیشه«، »ارگ 

بم«، »نقاشی«، »آسمان باران« و »سپیده« است.
آرش لاهوتــی، کارگــردان، فیلم نامه نویــس، تدوینگــر و 

مستندســاز اســت. او فیلم های مستند 
»راننــده  چهل  و هفــت«،  ممیــز  »دو 
و روبــاه«، »پهلــوان و خرقــه«، »آبی 
کم رنــگ« و فیلم ســینمایی »روزهای 

نارنجی« را در کارنامه دارد.
پریــوش نظریــه، بازیگر، مستندســاز و 
عــکاس، برای بــازی در فیلــم »پدر« به 
کارگردانــی مجید مجیــدی برنده جایزه 
بهترین بازیگر نقش مکمل زن از جشنواره 
فیلم فجر شــد؛ او کارگــردان فیلم های 
مستند »نزدیک تر از نفس«، »سوتماگ«، 

»هورامان« و »کولی ها« است.
مؤسسه فرهنگی هنری فصل هنر و بنیاد 
ایران شناسی، نخســتین دوره جشنواره 
ملــی فیلم اقــوام ایرانی را بــه دبیری 
با شــعار »اقوام، ریشــه  کمال تبریزی 
ایران زمیــن« 2۶ تا 30 اردیبهشــت ماه 

1۴03 در تهران برگزار می کنند.
بخش اصلی جشــنواره شامل فیلم های 
داستانی)سینمایی و کوتاه(، مســتند، انیمیشن، فیلم نامه 
و نماهنگ اســت. هــدف این رویداد نمایش زیســت بوم، 
فرهنگ، آیین، تاریخ، میراث فرهنگی ملموس و ناملموس 
و گردشگری اقوام ایرانی و معرفی استعدادهای کشف شده 

به زبان هنر سینماست.


